Emertimi dhe forma ligsor FINSEC PORT SHA

NIPTS L 31909002 M
Adresa & Selise TIRANE, RRUGA PRESIDENTI GEORGE BUSH KULLA 2
Dgta o Krijimit M7

Mr.i Regjistril Tragiar

Vapnmtana Kryesora Zhatim dhe permhushjen ¢ kushteve ie kontrates se koncesionil miratuar

me YVEM nr 505 date 30.05.2013 5i dhe cdo aktivitet tjetern ndihmes apo plotesues
ne funksion te zhatimit dhe permbushjes se kushieve te kontrates se Koncesionit

PASQYRAT FINANCIARE

[ Ma rbatim o Siandant Kombetar fe Korabilitedil Mr.2 o Pemmirgsgar dha
Ligjit Mr. 9228 Ca 29,04 2004 Per Kontabilitatia dhe Pasgyral Financizre )

Viti 2015

Fasayra Financiare jane indivduala

Prasmyra Financiare jane o konscliduara

Faggyra Financiare jane ta shprehuwna ne

Pasgyra Finarciars jane ke nenbullakosura na

Pariudha Monlabel @ Pasqyrave Franciang Mga O1.0612015
D 3112 2015

Cata a mbyljes se Pasgyrawe Financiamg

EIR S]Ej"; l'-‘*t'""'l BT <iia

NIPT - £ D2 M

=\.'!'__' _,5_'-_-'1" pho r'.'_*h:.u. adapl1isiad
TIRANT . &1 RaNia




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mi AKTIVET Shenimed 2015 2014
Aktivet Afatshkurira
P Aktivet monetare 1 4,325,243 2,705,553
1 Hamks 4,082 748 2,353 527
2 _Ara 262 454 352,026
P _Investime 2 i 5]
1 Né fuf prondsie 8 njSzive ekonomike brends grupit 21
2 Aksionel & vala 22
3 To hara Financiare 23
= T drejta té arkétueshme 3 28,645,628 3,220,219
1 Nga akfiviteli | shindézimit 3.1
2 MNga nifsitd ekonomike brenda grupit 3.2
3 MNga njfsitd ekomomike ku ka inferesa plasémarnrdss a3
4 Ti fjera 3.4 28,6450 628 3220219
5 Kapilal i n@nshwruar | papaguar a5
B Inventanit d a a
1 Lénds o pand ghe matarale 1§ konsumuashma 4.1
2 Prodhime né procas dhe ghysemprodurkds 4.7
3 Produkie i gatshme 4.3
4 Malira 4.4
5 Aktive Biclogike (Gié e gialld né mifie & majmén] 4.5
6  AAGIM 88 mbajtwra pér shibe 4.5
T Pampagime pdr inventar 4,7
= Shpenzime 18 shiyrs -]
= T ark@tueshme té ardhurat e konstatusra ]
| TOTAL] AKTIVEVE AFATSHEURTRA 32970870 5 9256,772
Aktivet Afaigjata
b Aktive financiare 7 Q 1]
1 Tiuj pronésie nd migsitd ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tiluj i huadhémies né njésid ehonomike branda grupii T
4 Tiuj promésie né njfsitd akonomikg ku ks inferesg presémamiza T3
4 T 18 huaohdmiss mé njdsid skonomike ku k3 inferasa plesdmarnrdss 7.4
5 Tru i ferd & mbajlur 5i akhve afatgiata 7.5
B Ty I liend 08 huadihdmies 7B
= Aktivet maleriale 2] ] 12,646,047
1 Towa dhe nddriesa B1
2 impianfe dhe makinan .2
3 Té fera Inztalime dhe payse 8.3
4 _Parapagime pér akine materiaie dhe né proces &4 12 546 047
|| = _Ativet blologjike f
= Aktive jo materiale: 10 226 548 433 20,480,316
1 _Koncesione patanta fipanca marka tregtare, i drajta dhe akiive & nggas)  10.1 226,545 473 20,480,316
2 Emyni Mré oz
3 FParapagine pée AL 10,3
= Aktive tatimore 18 shiyra 11
I Kapitadi i nénshioruar | papaguar 2
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 226,840 433 3136363
AKTIVE TOTALE 258 820,303 38,062,135
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i DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 13 54631 375 35,650|
1Tl @ huamarrjes 151
2 Datyrima rdaf inshitucioneve 15 kregiss 13.2
3 Ardditima né SVaned per porosi 133
4 Té paguashme pdr aklivitetin o shinganmit 13.4 54,601,383
§ [Oefiess ¥ paguasime 135
6 Té pagueshme noaj njdsive akonomike brends grupit 136
I __Té pagueshme nda) nidsive ekonomike ku ka interasa piesdmarrdse 13.7
§ Té paguestime ndaf punonjésve dhe sigurimove shogérora/shéndetson 13.8 anmz 35,620
8 Td pagueshime pdr defyrimet tatimons 13.8
0TS fera ¢ paguesime 13,10
b Té pagueshme pér shpenzime tié konstatuara 14
P Té ardhura té shiyra 15
= Provizione 15
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 54,631,375 35,650
P Dotyrime afatgjata: iF 213,957,771 43,839,321
I Tiryl @ huamarnos 171
2 Delyrime ndal instfucionave 1t kradisd 172
3 Arkflrnel nd avancs par poros! 17.3
4 _Té pagueshme pér akifvitatin & shirytazimit 17.4
& Daftesa W pagueshme 17.5
6 Td pagueshime ndaj njdsive skonomike brerda grupit i7.8
i __Td pagueshme nda) niésive akonamike Ku Kka inferasa plesémamasa 17.7
& T Hera M6 pagueshme 7.8 213,857,771 43 839 321
b T& pagueshme pér shpensime & konstatuars ig
b Tié ardhura t& shiyra 1=
B Provizione: 20 o 1,
1 Provizone pér permsionet 20
2 Provizions b8 tara 202
= Detyrime tatimore t& shiyra o9
Totali | Detyrimave & 213,857,771 43,539 321
DETYRIMET TOTALE 268 580,146 43 975,011
I Kapitali dhe Rezervat 22 |
P Eapitali | Ménshkruar 23 3,500,000 3,500,000
B Prirvd § lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25
b Rozerva té tjera 26 i Lo
1 Rezena ligione 26.1
2  Rererva sialulone 282
3  Hozenva &5 ferg 263
= Fitimi | pashpérndaré 27 -8.410,476 -1.419.250
= Fitim / Humbja & Vit 28 -3,758, 367 -5,991 226
Totali i Kapitalit -8,668,843 -4 810,478
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT | 259,920,303 39,064,535
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Pasqyra e Performancés

{Pasqgyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet ¢ shirytézimit t& kiasifikuara sipas natyrés
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1_ Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2015 2014
B |Té ardhura nga aktivitetl | shirytezimit b 4,774,950
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve ta gatshme dhe prodhimit 30
¥ |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe & kapRalizuar 3
- [Té ardhurs té tjera té shintézimit e
P [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueashme 33 -810,993 1]
1 Lénda & paré dhe mataemaie i konsumueshme 3.1
2 Té fjera shpanzime 3.2 -310,883
B Shpenzime té personelit 34 1,491,260 =1.540,440
! Paga dhe shpérbline 241 =1,320,000 -1.320,000
& Stpanmme (F WM.EFJEQEMEHEHMWE {Earagrlnr v 342 71290 20 440
ngd shoanzimet pér pansionst)
P |Zhvierdsimi | akliveve afatgjata materiale as
b |Shpenzrime konsumi dhe amortizimi a6
P Shpenzime & fjera shinytézimi 37 -1,E73.074 ~10.282 443
b |Té& ardhura 1& tjera 38 416,988 4,766
TE ardhura nga miésid skonowwke ku ka inferesa pjesdmarréss 28 1
virprmas I ardhural nga msitd skonomiks Branda gropil) g
o T8 ardhura nga investimat che huatd e fera pjesé e akiiveve af .
[{paragiiur vecmas i ardhural ngs nidsils akonomike bronda g =
3 inferaza b arkdtuashd dhe 18 arothura 18 Hora 6 nglashme [pd 1 416,989 4 768
VB[S i aronural nga ajdsii ekomomike brende grupid) ; :
> Zhvlerésimi i akiveve financiare dhe Investimeve financiare t&8 mb) a9
skiive afatehkurira
- |Shpenzime financiame 40 1] 1]
, Shponzime inferes! ahe shpenzirme ¢ ngyashme (paregitur vegs 401
shpanzimel pir ['v paguar tek njgsid ekonomike brands gruit) L
2 Shpanzime 18 fera fnanciare 402
b |Pjesas e fitimilthumbjes nga pjesémarrjet a1
»__|FitimiHumbja para tatimit 4z =3, 758,368 -7.023 167
b |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1] 1]
1 Shpenzimi akfual | @ime mbs fiirn 23,1
2 Shpenzimi § atirm ftind 1§ shitynd 432
3. Pz o fabm Fimi 16 piesémamave 437
P |FilimiHumbia o vitit Lo =3.7 58 368 =T 023,167
b FitimiHumbija pér: 45
FPronamdl @ nigsisd ekoromike mamé 45.1
imigresat jo-kaniroliuase 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr [ Porshkrimi_|_Elementove 2015 2014
b+ |FitimiHumbss & il 45 =3, 758, 368 -7,.0283,167
T& ardhura 18 tiera gjiithdpdrdshirbse par vitin: 4.1
Diterencal {+-) nga plrithimi | monadhis né vapimian i huaga 46 2 31,841
Didwrencat (+/-) nga rivierésio | akiiveve afaigjats matenale 45.3
Difarancat (+/-) Nga riviarasimi i aktivet linarciang b mbajtura pér shijje 4F 4
Pjesa & t& ardhurave githépirshindse nga pieeamarrot 46.5
P |Totali i b ardhurave té fara githépddshisgse pér vitin 47 1] 31,841
P [Totali i b ardhursve githapartshirdse pér vitin 4H -3.758, 368 -5,001 228
P |Totah i (& ardhuravehumbiove giithépénshinkse pic 49
Promand @ ajdsrd akonoriis mermes 447
Intareeat jo-kantreflusso 482
4
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2,015

2014

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shirytézimit

a. Té arkétuara nga & drejiat e arkétueshme

a3.7259.942

b. 1€ paguara pér detyrimet & pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

49,958,120

-7.030.333

2 Pagesa (& fiera

17814513

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti | shfrytézimit (a+ b + ¢)

439,958,120

-18,114.904

o Interes | paguar

. Tatim fitimy | paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

49,958,120

-19,114,904

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

&.Fara nefo 8 pérdorura pér blaren e Miakrve

b.Parg neto 18 arkdluara nga shitia e filaleve

c.Fagesa pér bienen e akiiveve afalgata materiaie

=24.254 611

d. Arkélime nga shitja e aktiveve afaigjala jomaferale

&.Fagesa pér blerien a investimeva 18 era

-231, 402,250

rArkdtime nga shilia & investimeve 18 fara

g.Dividenté 18 arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

=231,402,290

-24,254,611

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur né) aktivitetin & financimit

Arkdlime nga ametimmi | kapialt aksionar

Arkétime nga emetimi | gksioneve té pérdorura s kolateral

Hugz 18 arikétuara

182,664,497

43,380,228

Pagesa e kostove (€ ransaksioni gf kdhen me kredité dhe huard

Ribtara e aksioneve 18 vata

Fagesa e aksioneve 1€ pérdorura s kolateral

Pagesa e huave

Pagesd g defynmeave I8 girasd financiare

interes | paguar

416,989

Dividendd I paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

183,081,486

43,380,228

Rritjef{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

1,637,316

10,713

Mijete monetare dhe ekuivalenté 18 mjeteve monetare mé 1 Janar 2015

2,705,553

2,694,840

Efewt | luhaljeve 18 kursit 18 kémbimit 1é mjateve manetare

Mjete manetare dhe ckuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

4,392,668

2,705,553
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